
Shimane Basketball Association Referee Committee 

Shimane Basketball Association Referee Committee  

令和５年９⽉ 27 ⽇ 
島根県所属 JBA 公認審判 C 級・D 級ライセンス保有者の皆様 

（⼀財）島根県バスケットボール協会 
審判委員会 

 
2023 年度 第３回 JBA 公認審判 C・D 級ライセンス更新講習会について 

 
時下、ますますのご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より本協会ならびに審判委員会の活動に

ご理解とご協⼒を賜り、厚くお礼申し上げます。 
さて、表記の事業を下記の通り開催いたします。2024 年度に向けたライセンスの更新に必要な研修と

なっております。年度内の開催予定も⽰しておりますので計画的な受講をよろしくお願いいたします。 
なお、今年度の更新は、e ラーニングの受講と実技が必須となります。２ページ⽬申込み⼿順に沿って

申し込みをお願いします。実際にコート上で実技評価させていただき、また、C 級ライセンスの実技には
合否があります。 

集合研修ではなく実技評価のため、試合数×２名までしか受講を受け付けることができません。Google
フォームの回答の申込みが早かった⽅から受講者を調整し審判割を作成していきますので、早めの申込
みをお願いします。 

2023 年度 JBA 公認審判 C・D 級ライセンス更新講習会開催予定地 
4/22（⼟）＠松江 4/23（⽇）＠松江 7/15(⼟)@⽯⾒、7/16(⽇), 17(⽉, 祝) ＠松江、隠岐 
10 ⽉，11 ⽉＠松江，出雲，⼤⽥ 12 ⽉＠出雲 12 ⽉＠会場未定 

※県内 U15、U18 リーグ戦等を使⽤させていただきます。⽇程確定次第、早めに連絡をさせていただ
きますが、⽇程が前後する可能性がございますのでご承知おきください。 

 
記 

事 業 名 2023 年度 JBA 公認審判 C 級・D 級ライセンス更新講習会 

 

使 ⽤ ⼤ 会 ・令和５年度 U18 県リーグ戦 

  ・令和５年度 島根県⾼校選⼿権⼤会 ⼤会１⽇⽬ 

  ・島根県中学校新⼈バスケットボール選⼿権⼤会 ⼤会１⽇⽬ 

 

期⽇、会場 ①10 ⽉ 20 ⽇(⾦)  ⾼校選⼿権⼤会１⽇⽬ 

(受 講 予 定⼈数 ）  会場︓カミアリーナ（5 試合 10 名程度） 

②11 ⽉ 3 ⽇(⾦)  U18 リーグ戦 

   会場︓松江北⾼校(２試合４名)、松江東⾼校(２試合４名)、出雲商業⾼校(３試合６名) 

  ③11 ⽉ 4 ⽇(⼟)  U18 リーグ戦 

 会場︓⼤⽥⾼校（5 試合 10 名）、松江農林⾼校(２試合 4 名） 

  ④11 ⽉ 11 ⽇(⼟)  U18 リーグ戦、中学新⼈選⼿権⼤会１⽇⽬ 

 会場︓皆美が丘⼥⼦⾼校（2 試合 4 名）、⼤⽥総合体育館（５試合 10 名程度） 



Shimane Basketball Association Referee Committee 

Shimane Basketball Association Referee Committee  

※いずれか１⽇、１試合の参加で構いません。 

※いずれの⽇程においても、開講式・閉講式、講師からの講評等はありません。 

インストラクターにより該当試合を審査させていただき、後⽇フィードバックを 

⾏います。 

 

実 施 内 容 実技研修 

担 当 講 師 島根県所属審判インストラクター（調整中） 

受 講 料 2,200円（18歳以上） 

550円（12歳〜17歳） 

※申し込みに合わせて、TeamJBA よりお⽀払いください。 

※システム利⽤料はご負担ください。 

申込み⼿順 ①仮申込みとして受講⽇を Google フォームにてご⼊⼒ください。 

 https://forms.gle/vB9sRZSDNgqNYbnZ8 

 仮申込み締切を 10 ⽉８⽇(⽇)18:00 までとします。	

 

 ②U18 審判委員⻑より U18 リーグ戦の審判都合伺いが送られますので、 

 更新講習希望の旨を記⼊の上ご⼊⼒ください。 

   

③Google フォームの申込み状況から受講者を決定し、該当者へ TeamJBA 

による申込みに関する連絡を差し上げます。 

  https://team-jba.jp/ 

 ※申込期間は、10 ⽉ 15 ⽇（⽇）12:00 までとします。 

 ※受講料の振込は、10 ⽉ 18 ⽇（⽔）12:00 までの完了としてください。 

 ※割当することができなかった⽅へも、別途連絡を差し上げます。 

   

備 考 ・審判服を着⽤してください。 

・ドリンクなどは各⾃でご持参ください。 

・開講式・閉講式は⾏いません。PGC に関しましては密を避け短時間での実施を 

お願いいたします。 

  ・受講結果に関しましては後⽇メールにてお知らせします。 

問い合わせ   （⼀財）島根県バスケットボール協会審判委員会 

     メール︓shimane.referee@gmail.com     担当︓寺⽥、福⽥、⼟江 

以上 


